
Zápis
ze zasedání výboru  Mikroregionu Hustířanka konaného dne 24.10.2024

v Rožnově

Přítomní dle prezenční listiny:  Dagmar Jarošová, Jaroslav Huňat , Alena Skořepová, Radovan
Šutriepka,  Miloslav  Hertl,  Miloš  Innert,  Jiří  Beran,  Ing.  Lada  Vozandychová,  Zbyněk
Procházka, Zdeněk Šedivec, Jaroslava Svobodová, Lenka Mužíková, Bc. Markéta Hamanová ,
Milan Slovák a Mgr. Filip Kraus. 

Omluveni: 
Zapisovatel: Jaroslava Svobodová
Ověřovatelé zápisu: Zbyněk Procházka, Ing. Lada Vozandychová
Hosté: Markéta Gabrielová, Filip Andrejs
 
PROGRAM: 

    1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise

    2. Kontrola usnesení z minulého zasedání

    3. Dotace – vyúčtování

    4. Rozpočtové opatření č.4/2024

    5. Uzavření smluv – poskytování GDPR, odborný servis a poradenství

    6. Volby 

    7. Odstoupení obce Heřmanice

    8. Zpravodaj – vydávání v roce 2025
     
    9. Dotace KHK podání žádosti na rok 2025

    10.  Energetika info

    11. Příkaz k inventuře

    12. Různé 

    13. Diskuse 

    14. Závěr



1.Zahájení , jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise

Předsedkyně Dagmar Jarošová (dále jen předsedkyně) přivítala starosty na zasedání výboru
svazku, zahájila jednání v 17:00 hodin. Seznámila je s programem jednání výboru svazku a
vyzvala je k odsouhlasení programu zasedání.

    PROGRAM:

    1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise

    2. Kontrola usnesení z minulého zasedání

    3. Dotace – vyúčtování

    4. Rozpočtové opatření č.4/2024

    5. Uzavření smluv – poskytování GDPR, odborný servis a poradenství

    6. Volby 

    7. Odstoupení obce Heřmanice

    8. Zpravodaj – vydávání v roce 2025

    9. Dotace KHK podání žádosti na rok 2025

    10.  Energetika info

    11. Příkaz k inventuře

    12. Různé 

    13. Diskuse 

    14. Závěr

Usnesení: 
Výbor svazku schvaluje výše navržený program zasedání výboru svazku
Hlasování:    PRO: 15   PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   0

Dále  předsedkyně,  navrhla  jako  zapisovatelku  Jaroslavu  Svobodovou  a  vyzvala  starosty
k odsouhlasení.
Usnesení:
Výbor svazku schvaluje za zapisovatelku Jaroslavu Svobodovou



Hlasování:    PRO: 15   PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   0

Jako ověřovatele zápisu předsedkyně navrhla Zbyňka Procházku a  Ladu Vozandychovou. 
Usnesení:
Výbor svazku schvaluje ověřovatele zápisu Zbyňka Procházku a Ladu Vozandychovou
Hlasování:    PRO: 15   PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   0

Jako navrhovatele usnesení předsedkyně navrhla Alenu Skořepovou
Usnesení
Výbor svazku schvaluje jako navrhovatele usnesení Alenu Skořepovou

Hlasování:    PRO: 15  PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   0

2.Kontrola zápisu z minulého jednání
Bod není naplněn nebyly stanoveny žádné úkoly.

3. Dotace – vyúčtování
Náklady - vyúčtování akce 6.9.2024. Předsedkyně seznámila podrobně starosty s náklady a
vyúčtováním dotace na akci II. ročník Den seniorů a mládeže 2024 – aneb, vezmi babičku a
dědu a přijď si zahrát“
Výbor svazku bere na vědomí

 4. Rozpočtové opatření č. 4/2024
Předsedkyně podrobně seznámila starosty s rozpočtovým opatřením č.4/2024.

Usnesení:

Výbor svazku schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2024

Hlasování:    PRO: 15  PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   0

5. Uzavření smluv – poskytování GDPR, odborný servis a poradenství
a) Předsedkyně starostům představila návrh smlouvy s Mgr. Adrianou Rychlou na zajištění
služeb GDPR pro Mikroregion Hustířanka a pro další smluvní partnery.
Usnesení:

Výbor  Mikroregionu  Hustířanka  schvaluje  uzavření  smlouvy  s Mgr.  Adrianou  Rychlou
zajištění služby GDPR pro Mikroregion Hustířanka a pro další smluvní partnery.

Hlasování:    PRO: 15  PROTI:  0    ZDRŽEL SE:   0

b)  Na  vědomí:  Odborný  servis  –  webové  stránky,  propagace  a  FB  zajistí  paní  Markéta
Hamanová – fakturace 1400Kč/měsíčně



Odborný servis - komunikace s obcemi, vyvěšování dokumentů týkajících se účetnictví včetně
kontroly vyvěšování na obcích zajistí paní Jana Řeháková – zvýšení o 2 000Kč/měsíčně

Zástupci obcí berou na vědomí bez připomínek

6. Volby
a)Před  volbou  prvního  místopředsedy,  rezignoval  místostarosta  Zdeněk  Šedivec  na  post
druhého místopředsedy Mikroregionu

b)Návrh  na  1.místopředsedu  Mikroregionu  a  pověřence  pro  zastoupení  MAS  Hradecký
venkov.
Usnesení
Výbor Mikroregionu Hustířanka volí 1. místopředsedkyni Ladu Vozandychovou a zároveň ji
pověřuje zastupováním Mikroregionu Hustířanka v MAS Hradecký venkov.  

Hlasování:    PRO: 15  PROTI:     ZDRŽEL SE:   

c)Návrh na 2.místopředsedu Mikroregionu 

Usnesení
Výbor Mikroregionu Hustířanka volí 2. místopředsedu Jiřího Berana 

Hlasování:    PRO: 15  PROTI:     ZDRŽEL SE: 

7. Odstoupení obce Heřmanice
Obec Heřmanice oznámila ukončení členství ke dni 31.12.2024 v Mikroregionu Hustířanka a
doložila  výpis  z  usnesení  ze  zasedání  obce  Heřmanice  ze  dne  17.9.2024.  Oznámeno  DS
23.9.2024.

Usnesení
Výbor  Mikroregionu  Hustířanka  schvaluje  odstoupení  obce  Heřmanice  z  Mikroregionu
Hustířanka.

Hlasování:    PRO: 15   PROTI:     ZDRŽEL SE: 

  

8. Zpravodaj – vydávání v roce 2025 P. Sekyrková: návrhy na změnu Zpravodaje:
a)každá obec si bude své příspěvky zasílat na speciálně vytvořené místo na sdíleném disku.   
Zasílání podkladů přes emaily je náročné pro všechny strany. 
b) za dodané příspěvky za danou obec odpovídá 1 člověk
c) nebudeme nikoho limitovat počtem znaků - je však třeba počítat s tím, že jen v případě 
zbylého volného místa může mít obec větší prostor než 1 stranu Zpravodaje.
d) pokud potřebuje obec zveřejnit vybraný příspěvek v rámci povinné publicity (dotace), je 
třeba tuto skutečnost nahlásit zpracovateli (umístění loga, logolinku, fotky)
e) inzerce nepatří k dané obci, patří obecně do Zpravodaje. Umístění inzerce je zvoleno dle 
velikosti inzerátu a odpovídajícího volného místa na dané stránce.



Usnesení: 
Výbor Mikroregionu Hustířanka souhlasí s vydáváním zpravodaje ve stejném zhotovení,
jako v minulých letech. Email od všech publikujících zajistí 1 člověk

Hlasování:    PRO: 15    PROTI:     ZDRŽEL SE:  

 

9. Dotace KHK podání žádosti na rok 2025

a)Návrh podání žádosti na KHK o dotaci na profesionalizaci Mikroregionu Hustířanka 

Usnesení: 
Výbor  Mikroregionu  Hustířanka  schvaluje  podání  žádosti  na  KHK  o  dotaci  na
profesionalizaci na rok 2025 ve výši 80 000Kč.

Hlasování:    PRO: 15   PROTI:     ZDRŽEL SE:  

b)Návrh podání žádosti na KHK o dotaci ,,III. ročník Den seniorů a mládeže 2025 – aneb, 
vezmi babičku a dědu a přijď si zahrát“na rok 2025 ve výši 40 000 Kč

Usnesení: 
Výbor Mikroregionu Hustířanka schvaluje podání žádosti na KHK o dotaci na akci 
,,III. ročník Den seniorů a mládeže 2025 – aneb, vezmi babičku a dědu a přijď si zahrát“
 na rok 2025 ve výši 40 000 Kč
 
Hlasování:    PRO: 15   PROTI:     ZDRŽEL SE:  

10.  Energetika info
Jaroslav Huňat podal informace ohledně vypracování dokumentu o energetické náročnosti 
pro jednotlivé obce Mikroregionu Hustířanka. Panu Huňatovi byl stanoven úkol zaslat 
podklady jednotlivým obcím, zaslané podklady budou předmětem jednání na dalším 
zasedání výboru svazku. 

Výbor svazku bere na vědomí

11. Příkaz k inventuře
a)Předsedkyně dala příkaz k provedení řádné inventarizace majetku ke dni 31.12.2024 pro 
Mikroregion Hustířanka

Výbor Mikroregionu Hustířanka schvaluje příkaz předsedkyně  k provedení řádné 
inventarizace majetku a závazků ke dni 31.12.2024 pro Mikroregion Hustířanka
Hlasování:    PRO: 15  PROTI:     ZDRŽEL SE: 

b) Inventarizační  komise výboru svazku
Výbor Mikroregionu Hustířanka bere na vědomí plán inventur a současně byla proškolena 
inventarizační komise ve složení Lenka Mužíková, Jaroslava Svobodová a Markéta Hamanová



12. Různé

a)Výbor Mikroregionu Hustířanka se sejde v roce 2025:

27.2.2025 Litíč

25.4.2025 Zaloňov

26.6.2025 Kuks

28.8.2025 Libotov

23.10.2025 Velichovky

18.12.2025 Habřina

b)MAS Hradecký venkov : nabízí podporu v rámci Komunitní sociální práce na venkově , týká 
se podpory na  spolkových, obecních a dalších akcích 
Ing. Eva Vašáková tel 775 783 231

c) Předsedkyně představila starostům plán vzdělávání se ohledně důležitých dokumentů a
zkontrolování právníkem důležité dokumenty, například smluvních závazky a další právní 
úkony. Termíny stanovila takto

pondělí - pro právní úkony a možnosti právního poradenství pro jednotlivé obce. 
čtvrtek – vzdělávání se

13. Diskuse:  
Starosta Miloš Innert z Heřmanic poděkoval všem přítomným za dlouholetou spolupráci 
v Mikroregionu a pozval je na další zasedání do Heřmanic 19.12.2024 

14. Závěr
Závěrem  předsedkyně  poděkovala  všem  přítomným  za  účast  a  ukončila  jednání  v 18:15
hodin. Příští jednání se koná 19.12.2024 v Heřmanicích

Zapsala: Jaroslava Svobodová                                                V Rožnově dne 24.10.2024
                                              
                                
Ověřil: Zbyněk Procházka 

             Ing. Lada Vozandychová
 
 Přílohy: Prezenční listina 
                Rozpočtové opatření č. 4/2024



                                     VÝPIS USNESENÍ
zasedání výboru  Mikroregionu Hustířanka konaného dne 24.10.2024  v      Rožnově  

Bod 1  usnesení č.1 Výbor svazku schvaluje  navržený program zasedání výboru svazku
            usnesení č.2 Výbor svazku schvaluje za zapisovatelku Jaroslavu Svobodovou
      usnesení  č.3 Výbor  svazku  schvaluje  ověřovatele  zápisu  Zbyňka Procházku  a  Ladu
Vozandychovou
            usnesení č.4 Výbor svazku schvaluje jako navrhovatele usnesení Alenu Skořepovou
Bod  4  usnesení č.5 Výbor svazku schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2024
Bod 5/a  usnesení  č.6 Výbor  Mikroregionu Hustířanka  schvaluje  uzavření  smlouvy  s Mgr.
Adrianou  Rychlou  zajištění  služby  GDPR pro  Mikroregion  Hustířanka  a  pro  další  smluvní
partnery.

Bod  6/b usnesení  č.7 Výbor  Mikroregionu  Hustířanka  volí  1.  místopředsedkyni  Ladu
Vozandychovou  a  zároveň  ji  pověřuje  zastupováním  Mikroregionu  Hustířanka  v  MAS
Hradecký venkov.  

Bod 6/c  usnesení č. 8 Výbor Mikroregionu Hustířanka volí 2. místopředsedu Jiřího Berana 

Bod 7      usnesení č. 9 Výbor Mikroregionu Hustířanka schvaluje odstoupení obce Heřmanice
z Mikroregionu Hustířanka.

Bod 8      usnesení č.10 Výbor Mikroregionu Hustířanka souhlasí s vydáváním zpravodaje ve
stejném zhotovení, jako v minulých letech. Email od všech publikujících zajistí 1 člověk

Bod 9/a  usnesení č.11  Výbor Mikroregionu Hustířanka schvaluje podání žádosti na KHK o
dotaci na profesionalizaci na rok 2025 ve výši 80 000Kč.

Bod 9/b   usnesení č.12 Výbor Mikroregionu Hustířanka schvaluje podání žádosti na KHK o 
dotaci na akci,,III. ročník Den seniorů a mládeže 2025 – aneb, vezmi babičku a dědu a přijď si 
zahrát“ na rok 2025 ve výši 40 000 Kč

Bod 11/ a)  usnesení č.13 Výbor Mikroregionu Hustířanka schvaluje příkaz předsedkyně  k 
provedení řádné inventarizace majetku a závazků ke dni 31.12.2024 pro Mikroregion 
Hustířanka

V Rožnově dne 24.10.2024

Dagmar Jarošová - předsedkyně Mikroregionu Hustířanka

Alena Skořepová - navrhovatel usnesení


	1.Zahájení , jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise
	2.Kontrola zápisu z minulého jednání

